Artículo 1º: Modifíquese, a partir del 1º de octubre y hasta el 31 de diciembre de 2025, la Bonificación por Extra
laboral de pesos Doscientos ($200,000.00) que percibe la agente PÉREZ LORENA PAOLA, Leg. 2810, D.N.I 29.297.975
 Clase 1982 pasando a ser de Pesos Quinientos Cincuenta Mil con 00/100 ($550,000.00) por las tareas mencionadas
en el considerando.

Artículo 2º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1º será imputado a Jurisdicción: 1110103000 –
Programa 26.03.00: Guías.

Articulo 3º: Notifíquese con copia del presente Decreto a la agente Pérez Lorena Paola, en los términos de la

[...]

gastos que se originen por los conceptos antes mencionados;

Que la presente medida se adopta con arreglo a lo normado en el Art. 107 de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Otórgase un subsidio por la suma de pesos UN MILLON DOSCIENTOS MIL con 00/100 ($1.200.000,00) a la
Asociación Civil “SOCIEDAD AMIGOS PROTECTORES DEL ANIMAL ABANDONADO BOLÍVAR (SAPAAB), inscripta ante la
Dirección Provincial de Personas Jurídicas, bajo la Matrícula N° 29.625, destinado a solventar gastos originados por las
castraciones masivas de caninos y felinos.

[...]

devolución de los fondos depositados en la cuenta de la Municipalidad de Bolívar, y;

Considerando

Que la mencionada solicitud de devolución es avalada por la Oficina de Tesorería de la Municipalidad de Bolívar, por
haber recibido por error, la suma de pesos Dos millones trescientos cincuenta y tres mil seiscientos cuarenta con
47/100 ($2.353.640,47); en la cuenta corriente N° 6734-50082/1 del Banco de la Provincia de Buenos Aires de dicha
Municipalidad. Dado que la firma debe la cuota 5/2025 del padrón 52004/00; parte de dicha transferencia se destinó
como pago de la mencionada cuota. Por lo tanto, se descuentan Ochocientos cuarenta y seis mil trescientos ocho con
30/100 ($846.308,30) para cancelar la cuota 5/2025 y el resto, Un millón quinientos siete mil trescientos treinta y dos
con 17/100 (1.507.332,17) se efectuará la devolución solicitada, según documentación que se adjunta;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por Art. 107 de la Ley Orgánica Municipal, Art.
135 del Reglamento de Contabilidad de las Municipalidades de la Pcia. de Buenos Aires y Art. 165 del Decreto 2980/00
(RAFAM);

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Autorizase a Contaduría Municipal a librar Orden de Pago a favor de la firma AGRO LINCH S.R.L., por la
suma de Un millón quinientos siete mil trescientos treinta y dos con 17/100 ($1.507.332,17), en concepto de
devolución y de acuerdo a lo expresado anteriormente.

Artículo 2º: El importe de referencia del artículo 1º deberá imputarse a:12.9.02.00 Ingresos Varios $ 1.507.332,17.

Artículo 3º: Tomen conocimiento Secretaría de Hacienda, Contaduría, Tesorería, Oficina de Recaudación, Cómputos y

[...]

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 107) de la Ley Orgánica de las
Municipalidades;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Abónese a partir del mes de Noviembre de 2025, una bonificación por Extra Laboral de pesos Trescientos
Veinte Mil 00/100 ($320,000.00) al agente Real Javier Andrés, DNI 26.255.065, Clase 1977, legajo 3818 por las tareas
mencionadas en el considerando.

Artículo 2º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1º será imputado a Personal Mensualizado -
JURISDICCION: 1110103000 – PROGRAMA: